

заочного заседания совета по стратегии развития и инвестициям при Губернаторе Нижегородской области

г. Нижний Новгород

Председатель:

Заместитель Губернатора Нижегородской области Е.Н.Поляков

Члены совета:

Генеральный директор АО «Корпорация развития И.В.Ищенко Нижегородской области», заместитель председателя Совета

Заместитель министра экономического развития А.В.Батурский и инвестиций Нижегородской области, ответственный секретарь совета

И.о. министра имущественных и земельных отношений А.Б.Леонтьев Нижегородской области

Главный инженер – первый заместитель генерального А.В.Каширин директора ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (по поручению Комиссарова С.Ю.)

Генеральный директор АО «Теплоэнерго» И.В.Халтурин

Приглашенные:

Заместитель министра энергетики и жилищно- М.А.Братыгин коммунального хозяйства Нижегородской области

Руководитель Центра капитального строительства А.А.Макаров OOO «Газпромнефть – Центр»

Начальник Федерального казенного учреждения «Управление автомобильной магистрали Москва — Нижний Новгород Федерального дорожного агентства»

А.В.Нефёдов

Д.В.Гаранов

Начальник отдела регионального развития и реализации национальных проектов министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области

Индивидуальный предприниматель Арутюнян С.А.

С.А.Арутюнян

Учредитель OOO «Форвард»

А.Г.Сорокин

I. О подключении теплоснабжения (газоснабжения) к гостинице «Норатон» в рамках реализации инвестиционного проекта в г. Нижнем Новгороде

(Поляков Е.Н., Батурский А.В., Халтурин И.В., Каширин А.В., Братыгин М.А.)

- 1.1 Принять к сведению информацию АО «Теплоэнерго» (Халтурин И.В.) о невозможности подключения теплоснабжения к построенной гостинице по договору теплоснабжения №85439 от 17.02.2016 в связи с демонтажом теплотрассы на основании заявления собственника.
- 1.2 Принять к сведению информацию ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (Каширин А.В.) о порядке рассмотрения заявки на подключение газоснабжения и этапах реализации проекта.
- 1.3 Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области (Морозов М.Ю.) совместно с АО «Теплоэнерго» (Халтурин И.В.):
- 1.3.1 Проработать возможные варианты подключения теплоснабжения к объекту и оказать содействие ИП Арутюнян С.А. в оформлении заявки на технологическое присоединение.

Срок – до 10 июля 2023 года.

П. Об организации транспортной доступности к строящемуся объекту в рамках реализации инвестиционного проекта «Строительство производственного предприятия по изготовлению и ремонту продукции автомобилестроения (V класса вредности)» в г.Дзержинске

(Поляков Е.Н., Батурский А.В., Нефёдов А.В., Макаров А.А.)

2.1 Принять к сведению информацию ФКУ «Упрдор Москва – Нижний Новгород» (Нефёдов А.В.) о необходимости обеспечения безопасности

дорожного движения и выполнения мероприятий по приведению в нормативное состояние подъездов, съездов, примыканий и стоянок владельцами объектов дорожного сервиса автомобильной дороги M-7 «Волга».

- 2.2 Принять к сведению информацию ООО «Газпромнефть-Центр» (Макаров А.А.) о разработке проекта модернизации переходно-скоростных полос на АЗС №212, расположенной на км 384+100 автомобильной дороги М-7 «Волга».
- 2.3 Рекомендовать ООО «Форвард» (Сорокин А.Г.) направить проектные решения по обустройству подъездов, съездов, примыканий к мотелю «Санта-Мария», расположенному по адресу: Нижегородская область, г.Дзержинск, Московское шоссе, д.1 и земельному участку (кадастровый номер 52:21:0000000:5473), предоставленному для реализации инвестиционного проекта «Строительство производственного предприятия по изготовлению и ремонту продукции автомобилестроения (V класса вредности)» в ООО «Газпромнефть-Центр».
- 2.4 Рекомендовать ООО «Газпромнефть-Центр» (Кузьменков О.В.) учесть проектные решения ООО «Форвард» по обустройству подъездов, съездов, примыканий к мотелю «Санта-Мария» и земельному участку (кадастровый номер 52:21:0000000:5473) разработке при проекта модернизации переходнона АЗС **№**212 скоростных полос автомобильной дороги М-7 последующей компенсацией 000 «Форвард» фактических ООО «Газпромнефть-Центр» на обустройство данных примыканий, а также пропорциональных затрат на их дальнейшую эксплуатацию.
- 2.5 Министерству транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области (Саватеев П.Н.) оказать содействие ООО «Форвард» при взаимодействии с ФКУ «Упрдор Москва Нижний Новгород» в организации транспортной доступности к строящемуся объекту в рамках реализации инвестиционного проекта.

III. Разное

(Поляков Е.Н., Батурский А.В.)

3. Ответственным за исполнение пунктов настоящего протокола направлять отчет о ходе исполнения поручений в министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области.

Срок — до 28 июля 2023 года, далее ежеквартально до 30 сентября, до 30 декабря.



Председатель

Е.Н.Поляков